
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 197Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

..

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019

Espécie: EXTRATO DE CONTRATO nº 20190122001 - Valor Global R$ 
60.000,00 Contratante: CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ-MF, Nº 01.612.361/0001-
51 - Contratado: GEOVANO HONORIO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVO-
CACIA, CNPJ Nº 30.060.458/0001-05, Objetivo: contratação de pessoa ju-
rídica ou física Prestadora de serviços contínuos técnicos especializados em 
assessoria e consultoria jurídicas para a Câmara Municipal de Quatipuru. 
Vigência: 22/01/2019 a 31/12/2019, assinatura 22 de janeiro de 2019.
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019
Espécie: EXTRATO DE CONTRATO nº 20190111001 - Valor Global R$ 
12.000,00 Contratante: CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ-MF, Nº 01.612.361/0001-
51 - Contratado: ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMA-
TICA LTDA, CNPJ Nº 02.288.268/0001-04, Objetivo: locação de Software. 
Vigência: 11/01/2019 a 31/12/2019, assinatura 11 de janeiro de 2019.
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2019
Espécie: EXTRATO DE CONTRATO nº 20190222001 - Valor Global R$ 
55.000,00 Contratante: CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ-MF, Nº 01.612.361/0001-
51 - Contratado: D MARTINS MORAES CONTABILIDADE, CNPJ Nº 
32.752.565/0001-11, Objetivo: Contratação de Empresa para Prestação de 
serviços de Assessoria. Vigência: 22/02/2019 a 31/12/2019, assinatura 22 
de fevereiro de 2019.

ORLANDO JULIO DA SILVA
Presidente da Câmara

Protocolo: 413574

ATHON ENERGIA DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAÇÃO 
DE PROJETOS FOTOVOLTAICOS 3 LTDA

CNPJ 30.807.260/0001-34 sediada na BR 222, KM 15, MORADA NOVA- 
ZONA RURAL, Município de Marabá/PA, estado do Pará, torna publico que 
requereu em 08/03/2019, junto a Secretaria do Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS a Licença Prévia - LP e Licença De Instalação - LI 
para atividade PARQUE EÓLICO E SOLAR, sob o número de protocolo nº 
2019/8693.

Protocolo: 413582

LIBERAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO- LO
A EMPRESA MF FOODS RESTAURANTES LTDA 

CNPJ 29.107.318/0002-39, localizado na Rod. Br316 s/n - Guanabara Ana-
nindeua - PA, torna publico que foi concedida pela Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente do Município de Ananindeua a licença Ambiental nº L022019, 
para atividade de lanchonete, casas de chá, sucos e similares.

Protocolo: 413590

CKBV FLORESTAL LTDA 
CNPJ 03.501.232/0004-64, I.E. 15.209.675-2, localizada à Rod. BR 010, 
Km 1564, Faz. Rio Capim, CEP 68625-970, município de Paragominas - PA, 
torna público que protocolou junto à SEMAS/PA em 15/02/2019 sob o N° 
2019/5917, pedido de renovação da LO nº 11195/2018, com validade até 
18/06/2019, para produção anual de 118.420 (cento e dezoito mil, quatro-
centos e vinte) m3 de carvão vegetal em 391 (trezentos e noventa e um) 
fornos tipo Iglu.

Protocolo: 413573

CAMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
Publica Extrato de Contrato nº 003/2019, referente ao Pregão Presen-
cial nº 2019-00004, fi rmado com a empresa E. A. R. DA SILVA EIRELI CNPJ 
nº 23.437.139/0001-00, no valor global de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil 
Reais). Objeto: contratação para o fornecimento de refeições prontas para 
atender a Câmara Municipal de Uruará. Vigência 08/02/2018 a 31/12/2019

Protocolo: 413581

P MARQUES BARBOSA EIRELLI - EPP 
CNPJ: 23.740.530/0001-71, torna publico que recebeu da SEMMA- NP sua 
L.O Nº 009/2018 com validade até 09/02/2022 para atividade de DESDO-
BRO DE MADEIRA EM TORA PARA MADEIRA SERRADA E SEU BENEFICIA-
MENTO, localizada na Rod Br 163,KM 225 PA, CBA STM,M/D.Vila Isol, Novo 
Progresso- Pa.

SÉRGIO DA SILVA INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MADEIRAS EIRELI 

CNPJ: 19.241.362/0001-00, torna publico que recebeu da SEMMA- NP sua 
L.O Nº 081/2018 com validade até 17/02/2020 para atividade de DESDOBRO 
DE MADEIRA EM TORA PARA MADEIRA SERRADA/LAMINADA/FAQUEADA, lo-
calizada na Rod Br 163, nº 0, KM 999, Bairro:Vila Isol, Novo Progresso- Pa.

SANARA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS 
CNPJ: 04.417.675/0001-91, torna publico que recebeu da SEMMA- NP sua 
L.O Nº 133/2017 com validade até 08/12/2021 para atividade de DESDO-
BRO DE MADEIRA EM TORA PARA MADEIRA SERRADA E SEU BENEFICIA-
MENTO, localizada na Rod Br 163,KM 100, s/n, Vila Isol, Novo Progresso- Pa.

Protocolo: 413589

CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019
Espécie: RATIFICAÇÃO PROCESSO Nº 0701001-2019

O Ordenador de Despesas da CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Munici-
pal, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e consi-
derando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da 
CONTRATADA ASP AUTOMACAO SERVICOS E PRODUTOS DE INFORMATICA 
LTDA, CNPJ Nº 02.288.268/0001-04, vem RATIFICAR a declaração de inexi-
gibilidade de licitação para a contratação da referida empresa, determinando 
que se proceda a publicação do devido extrato.

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2019
Espécie: RATIFICAÇÃO PROCESSO Nº 1401001-2019

O Ordenador de Despesas da CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e 
considerando o que consta do processo administrativo que trata da contra-
tação da CONTRATADA GEOVANO HONORIO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, CNPJ Nº 30.060.458/0001-05, vem RATIFICAR a declaração de 
inexigibilidade de licitação para a contratação da referida empresa, determi-
nando que se proceda a publicação do devido extrato.

INEXIGIBILIDADE Nº 003/2019
Espécie: RATIFICAÇÃO PROCESSO Nº 1502001-2019

O Ordenador de Despesas da CÂMARA MUNICIPAL DE QUATIPURU, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Mu-
nicipal, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e 
considerando o que consta do processo administrativo que trata da con-
tratação da CONTRATADA D MARTINS MORAES CONTABILIDADE, CNPJ Nº 
32.752.565/0001-11, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de lici-
tação para a contratação da referida empresa, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato.

ORLANDO JULIO DA SILVA
Presidente da Câmara

Protocolo: 413575

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES PARA
DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO DOS 

MUNICÍPIOS DO ARQUIPÉLAGO DO MARAJÓ - AMAM - 
BIÊNIO 2015/2017, BEM COMO PARA REFORMA DO ESTATUTO.

Belém, 11 de março de 2015. 
O Presidente da Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições estatutárias 
convoca os associados em dia com suas responsabilidades junto a Associa-
ção dos Municípios do Arquipélago do Marajó - AMAM, para participarem 
da eleição que defi nirá a Diretoria Executiva e o Conselho Fiscal no Biênio 
2019/2021, bem como reformará seu Estatuto. O processo eleitoral ocor-
rerá no dia 28 de março de 2019, na Sede da AMAM, na Trav. 03 de maio, 
nº 2389, Bairro da Cremação, Belém-PA, às 10:00 horas. As inscrições das 
chapas concorrentes tanto à Diretoria Executiva, quanto ao Conselho Fiscal, 
deverão ser feitas mediante expediente dirigido à AMAM, com antecedência 
de 07 (sete) dias corridos, da data das eleições, dentro do expediente nor-
mal, ou seja, das 09:00 às 15 horas de segunda a sexta. SERGIO MURILO 
DOS SANTOS GUIMARÃES. Presidente.

Protocolo: 413583

LIBERAÇÃO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO- LO
A EMPRESA DIST. BELÉM DE ALIMENTOS LTDA. 

CNPJ 04.141.778/0004-14, localizado na Rod. Br316 nº 4500 - Coqueiro 
Ananindeua - PA, torna publico que foi concedida pela Secretaria Munici-
pal de Meio Ambiente do Município de Ananindeua a licença Ambiental nº 
L021919, para atividade de comercio varejista de mercadorias em geral e 
produtos alimentícios de supermercado.

Protocolo: 413591

R E R EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ Nº 01.195.098/0001-42, torna Público que requereu na Secretaria Es-
tadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS, Unidade de Redenção/
PA, Licença de Operação (LO), Processo Nº 2019/0000007244 para a Ativi-
dade de Empresa transportadora de substâncias e produtos perigosos (Óleo 
usado ou contaminado e resíduos industriais), no município de Rio Maria/PA.

Protocolo: 413576

CÂMARA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003-2019 - 
PRAZO DE VIGÊNCIA 11.03.2019 A 31.12.2019.

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, produtos 
de higienização, copa e cozinha, cama, mesa e banho, expediente e outros 
materiais de consumos. Dotação Orçamentaria: 2.001. Contratante: Câmara 
Mul de Piçarra, CNPJ: 01.620.190/0001-02, Contratada: M Aparecida Pereira 
Ltda - Me, CNPJ: 12.483.576/0001-36. CT N. 20190016, valor: 34.237,45. 
Piçarra - PA, 11 de março de 2019. Ordenador (a) de despesas, Marcos 
Rogério de Sousa Chagas.

Protocolo: 413584


